РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 04.03.2013 г.»                                                                               №  9

      д.Бычки

О проведении месячника пожарной                                                                                                      безопасности в жилом фонде и                                                                                                          пропаганды противопожарных                                                                                                                  знаний среди населения.

Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ « О пожарной безопасности », Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях стабилизации обстановки с пожарами в жилом секторе, предотвращении гибели и травмирования людей на пожарах минимализации  материальных и социальных потерь на территории Соломинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В период с 05.03. по 05.04.2013г провести месячник пожарной безопасности в жилом фонде и пропаганде противопожарных знаний среди населения Соломинского сельского поселения.

2.  Разработать мероприятия направленные на повышение пожарной безопасности населённых пунктов, уделив особое  внимание жилым домам, где проживают лица, злоупотребляющие спиртными и наркотическими  средствами, семьи ведущие антиобщественный образ жизни, одинокие престарелые граждане и инвалиды, многодетные неблагополучные семьи.

 3    Администрации сельского поселения совместно с ОГУ ЦСОН оказать практическую помощь социально незащищённым слоям населения по ремонту электросетей и системы отопления, проводить подворный обход с целью инструктирования населения о мерах пожарной безопасности.

4  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения .

Глава  сельского поселения                                               / Г.А.Петров /

                                                                                           Приложение №1
                                                                                                      к Постановлению № 9 от 04.03..2013г.

             ПЛАН

Мероприятия Соломинского сельского поселения в период месячника

                         пожарной безопасности в жилом фонде.

                                          с 05.03. по 05.04.2013г

	№

п/п
	Наименование  планируемых

мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Сроки

исполнения

	1
	Создание оперативного штаба по контролю на территории Соломинского сельского

поселения для  выявления и пресечения нарушений правил пожарной безопасности в жилом фонде.
	Указанная  категория

лиц.
	05.03.2013г.

	2
	Проведение противопожарного  инструктажа  среди населения Соломинского сельского поселения.
	Глава   сельского

        поселения
	05.03.-05.04.2013г.

	3
	Проведение подворного обхода с целью выявления граждан злоупотребляющих спиртными и наркотическими средствами, ведущими антиобщественный образ  жизни по недопущению пожароопасных ситуаций.
	Члены оперативного

         штаба.
	05.03.-05.04.2013г.

	4
	Провести собрания среди населения по предупреждению возникновения пожароопасных ситуаций.
	Глава сельского поселения, начальник ГПН Дмитровского района.
	20.03.-21.03.2013г.

	5
	Организация наблюдения, своевременный сбор. Оповещение, обобщение информации о пожароопасной обстановки на территории поселения.
	Ведущий специалист сельского поселения.
	Постоянно.

                                                                                            Приложение №2
                                                                                                      к Постановлению № 9 от 04.03.2013г.

                СПИСОК

               Оперативного штаба по контролю пожарной безопасности в жилом фонде

                                                   на территории Соломинского сельского поселения

Руководитель штаба – Петров Г.А.

Заместитель              _  Лагутин А.М.

   Члены штаба:

1. Алёшина Г.М.- директор СДК

2. Калугина Г.Б.- ведущий специалист администрации

3. Соломатин А.Н.- депутат избират. округа №2

4. Цуканов В.И.- депутат избират. округа №6

5. Зобков С.С.- участковый  инспектор